1

國立中正大學工學院 108 學年度第 1 次院務會議紀錄

時間：108 年 8 月 14 日(星期三)中午 12 時

地點：工學院創新大樓 106 會議室

主席：謝院長文馨

出席：林維暘主任、鍾菁哲教授、陳自強主任、余英豪助理教授、陳世樂主任、

林榮信教授、郭勇志主任(李元堯教授代理)、鄭伯炤主任、湯敬文教授、

吳建華副教授

請假：羅習五副教授、蔡宗亨教授、洪博雄教授、華繼中教授、陳靜誼副教授

列席：賴文能教授

紀錄：蔡旻青

壹、 主席報告：略。

貳、 宣讀工學院 107 學年度第 4 次院務會議紀錄(如附件一，詳第 1 至 3 頁)

決定：確定。

參、 報告事項

報告事項一

報告單位：電機系、通訊系

案由：電機系與通訊系空間出借收費辦法，提請核備。

說明：

一、電機系與通訊系為便於所屬空間之場地設備借用與管理，特訂定「電

機系與通訊系空間出借收費辦法」（如附件一，詳第 1 至 2 頁）。

二、因旨揭辦法新增收費標準，經簽辦總務處及秘書室意見後，擬依院

長指示送院務會議核備後公告實施（如附件二，詳第 3 至 22 頁）。

三、本案業經 108 年 5 月 10 日電機系與通訊系 107 學年度第 8 次聯合系

務會議通過（如附件二，詳第 11 頁）。

決定：准予核備。

報告事項二

報告單位：工學院

案由：有關本院特色實驗室使用情形案，提請報告。

說明：

 2

一、 創新大樓工學院特色實驗室之使用係以教師執行並推動大型研究計

畫與跨領域整合型計畫為優先，並配合本院各項研發成果展示與貴

賓參訪規劃之用。

二、 本(108)年6月19日工學院院務會議通過以下特色實驗室續借一年。

空間編號 院特色實驗室名稱 實驗室主持人 備註

114 雲端咖啡館 劉偉名副教授

115
微奈米粒子特色實驗室 郭勇志教授

213 使用 1/3(12.23 坪)

116 工具機特色實驗室 陳世樂教授

314 數位學習科技研究中心 游寶達教授

三、依據「工學院特色實驗室設置暨管理準則」(如附件二，詳第 4 至 8

頁)第二點第四款規定略以，特色實驗室設置申請之審議時，須由本

院院務會議全體委員三分之二(含)以上出席，並經全體出席委員二

分之一(含)以上同意，始得設置。本院院務會議在審議相關設置申

請提案時，得邀請特色實驗室申請人(代表人)列席說明。

四、依 108 年 6 月 27 日工學院 107 學年度第 8 次主管會議決議，目前可

供開放申請空間原則上同意創新大樓 117 室由機械系借用，118 室

由電機系借用，531 室由化工系借用。本院於 108 年 6 月 27 日至 7

月 15 日公告全院教師受理申請，共計收到 3 件設置申請案。

    決定：洽悉。

肆、 提案討論

提案討論一

提案單位：機械系

案由：機械系智慧自動化特色實驗室(117室)設置申請案，提請審議。

說明：

一、 檢附設置申請表(如附件三，詳第9至11頁)，使用期間自108年8月1

日起至109年7月31日止。

二、 請實驗室主持人說明未來規劃。

決議：經11位出席委員投票，11票同意，0票不同意，通過本案。

提案討論二

 3

提案單位：電機系

案由：電機系高齡跨域創新研究實驗室(118 室)設置申請案，提請審議。

說明：

一、 檢附設置申請表(如附件四，詳第12至14頁)，使用期間自108年8月1

日起至109年7月31日止。

二、 請實驗室主持人說明未來規劃。

決議：經 11 位出席委員投票，11 票同意，0 票不同意，通過本案。

提案討論三

提案單位：化工系

案由：化工系化工精密分析實驗室(531 室)設置申請案，提請審議。

說明：

一、 檢附設置申請表(如附件五，詳第15至18頁)，使用期間自108年8月1

日起至109年7月31日止。

二、 請實驗室主持人說明未來規劃。

決議：經 11 位出席委員投票，11 票同意，0 票不同意，通過本案。

伍、 臨時動議：無。

陸、散會：中午 12 時 50 分。